

1 U07 Frihet, kunnskap og demokrati

2 *Forslagstiller: Harstad SV*

3 Folkebibliotekene har et bredt samfunnsoppdrag. De skal være kunnskaps- og
4 læringssentre, formidle og tilgjengeliggjøre litteratur og kultur, samt være trygge og
5 inkluderende møteplasser.

6 Folkebibliotekene skal ikke bare ivareta viktige funksjoner som trengs for å nå
7 kommunenes mål om bo- og stedsutvikling, folkehelse, trivsel og næringsutvikling. De
8 er også viktige verktøy i styrkingen av demokratiet med å fremme lese- og
9 språkopplæring og tilgjengeliggjøre kunnskap gratis til alle borgere.

10 For å kunne utføre dette viktige samfunnsoppdraget, trengs det ressurser.
11 Samlingene må være aktuelle og oppdaterte, og det må være tilstrekkelig med
12 personalressurser for å kunne utføre oppdraget.

13 I flere sammenhenger har det i samfunnet vært påpekt behovet for tilgang på
14 kildekritikk og informasjon. Likevel kuttes det i budsjetter til bibliotek. Flere bibliotek i
15 Nord-Norge har ikke engang én full stilling, selv om samfunnsoppdragets
16 kompleksitet er likt for alle bibliotek uavhengig av kommunestørrelse. Vi krever at det
17 sikres minimum én 100% stilling.

18 Norge er et langstrakt land, og det kan være lange avstander til bibliotek. I distriktene
19 er nærbutikken, postkontoret og andre lokale naturlige møteplasser nedlagt. Da er
20 bibliotekbussenes virksomhet viktig. I vårt naboland har de sett viktigheten av at
21 deres bibliotek- og kulturtjenester når ut til befolkningen ved å tilrettelegge for
22 virksomheten med både investerings- og driftstilskudd. I Norge har det vært en radikal
23 nedgang. I Troms er alle de tre bibliotekbussene i fare for nedleggelse fordi det trengs
24 nybygde kjøretøy, ikke fordi tjenestene ikke trengs. Bibliotekbussene når ut til
25 barnehagene, skolene og den delen av befolkningen som er immobile og er effektive
26 'utlånsmaskiner'. Vi krever at ordningen med nasjonale investeringstilskudd til
27 bibliotekbusser (mobile kulturbygg) gjeninnføres.

28 For hva er konsekvensene av stadig mer reduserte ressurser: Mindre tilgjengelighet,
29 svekket kunnskapsformidling og utdanning, færre sosiale og inkluderende
30 møteplasser (som trengs i vårt mangfoldige samfunn), økt digitalt utenforskap og
31 svekket demokratisk funksjon. Folkebibliotekets evne til å gi tilgang til informasjon og
32 tilrettelegge for offentlig debatt svekkes, noe som klart kan ha negative konsekvenser
33 for demokratiet og samfunnsdeltakelsen.

34 Har vi råd til å la dette skje??

35

36